
kronika

únor
ZŠ NEMOJANY

2022

leden



Měsíce leden a únor byly pro nás ve škole opět náročné. Každé pondělí a
někdy také ve čtvrtek probíhalo testování na covid. Děti i pedagogický
sbor se ocitaly v karanténách, nebylo výjimkou prolínání několika
karantén. Stále jsme se snažili zajistit co nejvíce efektivní výuku, aby byl
dopad těchto opatření na vzdělávání dětí co nejmenší. Ve škole jsme učili
střídavě prezenčně a distančně, v některých případech, kde to bylo aspoň
trochu možné, jsme využívali hybridní způsob výuky - paralelní učení žáků
doma a žáků ve škole.
Od 19. 2. se ve školách přestalo plošně testovat na covid.

karantény
prezenční x distanční x hybridní výuka



hybridní výuka
Při hybridním způsobu výuky se část dětí
učí ve škole a část dětí doma v karanténě a
propojují se vzájemně online. Tento
způsob výuky se dá uplatňovat jen 
v některých hodinách a chápeme ji jako
jistý kompromis. Hybridní způsob je
náročný pro pedagoga, který musí
zkoordinovat práci dětí ve třídě a doma. 
Z toho vyplývá, že  velmi záleží na skladbě
skupiny žáků, počtu žáků, jejich
samostatnosti, vyzrálosti apod. 



hybridní výuka
Výhodou tohoto způsobu
je, že se do výuky zapojí
všichni žáci a
nezameškávají učivo.
Nevýhodou je vysoká
náročnost přípravy,
technické limity, převaha
frontálního způsobu výuky,
omezená aktivita žáků 
v hodině. 
Tudíž tento způsob výuky
je možné využívat spíše
ojediněle a doplňkově. 



zapojujeme se do soutěží



zapojujeme se do soutěží
recitační soutěž



výuka
učení v pohybu

aktivní učení

anglický 
jazyk

slovní zásoba



prvouka 1.r. lidské tělo

umíš ošetřit zranění?

badatelské učení



prvouka 3.r. 

neživá příroda
vítr - zdroj energie

slunce
solární motor

půda
pozorování

badatelské učení



matematické bádání
ROVNICE 5. r. Děti se seznamují s řešením rovnic o jedné

neznámé pomocí hravých úloh 
s manipulačním charakterem. Pomocí vláčků
různé délky, prostřednictvím zvířátek dědy
Lesoně nebo skrze úlohy typu "myslím si číslo".



matematické bádání
víc hlav, víc ví jednotky objemukooperace



matematické bádání
PALINDROM

jednotky obsahu
hry s čísly a slovy



matematické hry



matematické hry

římské číslice



informatika
Součástí výuky informatiky je také
mediální výchova a výchova 
ke kritickému myšlení. Děti
přemýšlely nad principy reklamy a
samy reklamy vytvářely a natáčely.

reklama



informatika
práce s datydiskuze nad řešením



Přírodověda ekosystém rybník



Tělesná výchova



projektové učení

spolupráce na projektech

anglický jazyk

HOUSE

FACE

BODY



projektové učení
lidské tělo



podporujeme čtenářství
čtenářské deníky



pohybové dvouminutovky
cvičme v rytme



vermikompostujeme



hraní s pejsky
canisterapie



hraní s pejsky
canisterapie



učení venku

prvouka hudební výchova



jsme kamarádi



jsme kamarádi
Dlouhodobě a systematicky
se v průběhu celého roku
zaměřujeme na podporu
pozitivního klimatu ve škole.
Snažíme se děti vést 
k laskavému a respektujícímu
chování. Do výuky
začleňujeme diskuze, situační
hry a interaktivní aktivity.



jsme kamarádi
LASKAVÝ DOPIS SPOLUŽÁKOVI

chvíle napětí - komu budu psát, 
určí vylosovaný lísteček



jsme kamarádi
BRAINSTORMING A NÁSLEDNÉ diskuze



jsme kamarádi
podpora důvěry

Děti spoléhaly jeden na druhého.
slohová výchova 

téma: opravdový kamarád



jsme kamarádi
podpora důvěry, týmové hry, povídání a poznávání se



jsme kamarádi
i ve výtvarné výchově



jsme kamarádi

družina



jsme kamarádi

výroba náramku pro kamaráda
společné hry v družině



tvoříme

pracovní činnosti - šijeme



tvoříme

kroužek Výtvarka



tvoříme

kroužek Výtvarka
 - kresba postavy

výtvarka 4. a 5. roč.



tvoříme



tvořímekroužek Výtvarka



badatelský kroužek
výroba krmení pro přezimující ptactvo



badatelský kroužek
pozorování 

život pod ledem

výroba plastelíny



badatelský kroužek
výroba vonných svíček



MASOPUST
V rámci masopustního týdne
od 22.2. do 1.3.  se děti
seznámily se zvyky, které se
pojí s touto tradicí. Zpívaly
masopustní písničky, smažily
koblížky, ochutnaly i klobásy,
jitrnice, tančily v maskách, šly 
v masopustním průvodu obcí.



masopustní 
hodování

jitrnice
klobásky

koblížky

v družinĚ a badateláku



a tvoření
masopustní 
zpívání



matematika
masopustní 



tvoření
masopustní 



škola před školou
Budoucí prvňáčci a prvňačky společně se svými rodiči měli možnost navštívit školu a
seznámit se s paními učitelkami. Děti spolupracovaly s rodiči a pedagožkami, rozvíjely
své dovednosti na stanovištích s různým zaměřením: grafomotorika, přírodovědné
bádání, tvoření, pohyb, sluchová diferenciace, prematematická gramotnost.



škola před školou



březen - dny divadla
 

duben - morana, velikonoce

na co se můžeme těšit



na co se můžeme těšit



na co se můžeme těšit



těšíme se i na naše malé kamarády
u zápisu do MŠ


